
 

令和５年３月 

荒木浄水場中央監視制御装置更新工事の公募型プロポーザルについて（お礼） 

 

福岡県南広域水道企業団企業長 鵜 木 賢 

 

荒木浄水場中央監視制御装置更新工事は、民間事業者のノウハウ・アイデ

ア・技術力・マネジメント力等を最大限に活用し、効率的かつ効果的に本工事

を実施するため、本工事に係る実施設計及び施工を一括して発注するための事

業者を、公募型プロポーザル方式により選定することとしました。 

本工事においては、４社からの提案を受け、その提案内容につきましては、

限られた期間と条件の中、各社ともに、非常に高い技術力、ノウハウを盛り込

まれた大変レベルの高い内容でした。 

各社ともに技術提案書の作成、プレゼンテーション及びヒアリング等のすべ

ての過程にわたって多大な労力と時間を費やし、真摯に取り組んでいただいた

姿勢、並びにそれぞれ特徴のある提案をしていただいたことに対して深く敬意

を表すとともに、ご協力に感謝を申し上げる次第であります。 

また、本工事の事業者選定に関わる審査委員の方々、その他関係者の方々の

多大なるご尽力を賜りましたことに、心より厚く御礼申し上げます。 

本工事のプロポーザルにご協力をいただいた民間事業者をはじめ、関係者の

皆様方の今後のご発展を心よりお祈り申し上げますとともに、今後とも福岡県

南広域水道企業団に対しまして、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願

い申し上げます。 

 


